
 

 

Id: 7B257A9E-1AB4-42F5-AC48-AB258DC6849E

UCHWAŁA NR  5/28/2017

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI
z dnia 1 lutego 2017 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:
1/ Ryszard Paweł Krawczyk 9/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska

2/ Beata Kaczmarek 10/ Bogusław Wenus

3/ Ewa Śpionek 11/ Grażyna Kos

4/ Iwona Kopczyńska 12/ Barbara Polowczyk

5/ Anna Kaźmierczak 13/ Paweł Dobrzyński

6/ Bogdan Łągwa 14/ Roman Drozdowski

7/ Paweł Jaśkiewicz 15/ Krzysztof Kozik

8/ Łukasz   Szczepanik 16/ Tomasz Jan Karwicki

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, działając na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z 

dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z 2016 

roku, poz. 561) oraz art. 65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. z 2016 roku, poz.23 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 5 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2016 roku, 

poz.446 ze zm.).

 uchwala, co następuje:

1)     postanawia uznać swoją niewłaściwość rzeczową do rozpatrzenia uchwały nr XXI/126/16 

Rady Gminy Będków z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia zasad sfinansowania zadań z 

realizacji programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Będków w roku 

2017;

2)     postanawia przekazać Wojewodzie Łódzkiemu, jako właściwemu organowi nadzoru 

powyższą uchwałę.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, mając na względzie treść art. 86 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym i art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych, oceniło swoją właściwość do badania legalności uchwały nr 

XXI/126/16 Rady Gminy Będków z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia zasad 

sfinansowania zadań z realizacji programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla 

Gminy Rokiciny w roku 2017 (zwanej dalej „Uchwałą”).

Uchwała podjęta została na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym, art. 400a ust. 1 pkt 8, pkt 21 oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska, w związku z uchwałą Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 roku, 

w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Program oczyszczania kraju z azbestu 

na lata 2009-2032" zmienionego uchwałą Rady Ministrów nr 39/2010 z dnia 15 marca 2010 roku 

oraz w związku z uchwałą nr XIV/84/16 Rady Gminy Będków z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie 



 

 

Id: 7B257A9E-1AB4-42F5-AC48-AB258DC6849E

uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Będków na lata 

2013-2032".

Uchwała reguluje zasady finansowania zadań z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest i 

zgodnie z jej postanowieniami, zadanie powyższe będzie realizowane przez ,,.. podmiot wybrany 

zgodnie z zasadami udzielania zamówień publicznych” (§ 4 Uchwały). Wybrany podmiot będzie 

świadczył usługi na rzecz Gminy, polegające na transporcie i unieszkodliwianiu azbestu i wyrobów 

zawierających azbest. W Uchwale brak jest jakichkolwiek regulacji o przyznawaniu dotacji przez 

Gminę Będków.

W ocenie Kolegium Izby, zagadnienia będące przedmiotem Uchwały nie mieszczą się w żadnej 

grupie zagadnień, które zostały określone w art. 11 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych, czyli nie jest to uchwała w sprawie:

- procedury uchwalenia budżetu i jego zmian,

- budżetu i jego zmian

- zaciągania zobowiązań wpływających na wysokość długu publicznego jednostki samorządu 

terytorialnego oraz udzielania pożyczek,

- zasad i zakresu przyznawania dotacji z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,

- podatków i opłat lokalnych, do których mają zastosowanie przepisy ustawy Ordynacja podatkowa,

- absolutorium.

W związku z powyższym, Kolegium postanowiło, jak w sentencji.

                                                                                                       Przewodniczący  Kolegium       

                                                                                                              Prezes RIO w Łodzi

                                                                                                           Ryszard Paweł Krawczyk 



Id: 7B257A9E-1AB4-42F5-AC48-AB258DC6849E

DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Typ dokumentu Uchwała - niewłaściwość

Tytuł dokumentu

Sygnatura 5/28/2017

Data dokumentu 2017-02-01

Data złożenia podpisu 2017-02-24 10:18:11

Osoba podpisująca Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

Wystawca certyfikatu
CN=CERTUM QCA, O=Unizeto Technologies S.A., C=PL, 2.5.4.5=Nr 

wpisu: 1

Identyfikator 

dokumentu
7B257A9E-1AB4-42F5-AC48-AB258DC6849E


